1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐÔNG ANH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 115/2024/QĐST-DS.                            Đông Anh, ngày 23 tháng 05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ:

- Điều 147; Điểm c khoản 1, điểm a khoản 2 Điều 217; Khoản 3 Điều 218;

Khoản 1 Điều 219; Điều 271 và Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự  năm 2015;

- Khoản 3 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH14 ngày 30 tháng

12 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm,

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án; Danh mục án phí và lệ phí

Toà án ban hành kèm theo Nghị quyết.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 23 tháng 05 năm 2024, nguyên đơn trong vụ án là chị

Nguyễn Xuân Q có đơn xin rút đơn khởi kiện vì lý do hai bên đã thoả thuận giải

quyết với nhau xong, không còn tranh chấp liên quan; Bị đơn trong vụ án là Công

ty cổ phần Đầu tư xây dựng số x Hà Nội không có đơn phản tố. Việc rút đơn khởi

kiện của chị Nguyễn Xuân Q thuộc trường hợp quy định tại điểm c khoản 1 Điều

217 của Bộ luật Tố tụng dân sự 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 199/2023/TLST-DS

ngày 28 tháng 07 năm 2023, về việc: “Tranh chấp đòi tiền phạt và bồi thường thiệt

hại do chậm thực hiện nghĩa vụ”, giữa các đương sự:

1. Nguyên đơn: Chị Nguyễn Xuân Q, sinh năm 1989; Nơi thường trú: Số x,

đường 158, phường B, quận H, thành phố Hà Nội; Chỗ ở hiện nay: Số xx, ngõ 10,

phố Nguyễn Văn H, phường D, quận C, thành phố Hà Nội.

- Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Lê Sơn Đ, sinh năm 1982; Nơi thường

trú: Khu phố 1, thị trấn H, huyện B, tỉnh V, và anh Lò Việt C, sinh năm 1998; Nơi

thường trú: Thôn H1, xã H, huyện Tr, tỉnh Y; Địa chỉ liên hệ: Số x, ngõ 86, phố

Ch, phường D, quận C, thành phố Hà Nội.

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Bà Hoàng Thị O

và ông Đỗ Xuân Đ - Luật sư của Công ty Luật TNHH L, thuộc Đoàn Luật sư thành

 2

phố Hà Nội; Địa chỉ liên hệ: Số x, ngõ 86, phố Ch, phường D, quận C, thành phố

Hà Nội.

2. Bị đơn Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng số x Hà Nội; Địa chỉ trụ sở: Tổ

y, thị trấn ĐA, huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Trọng Th - Phó Tổng giám đốc.

- Người đại diện theo uỷ quyền tham gia tố tụng: Bà Trần Thị Ng, sinh năm

1975; Địa chỉ: Số x, hẻm 40/2/9, đường T, phường B, quận H, thành phố Hà Nội;

Bà Trịnh Thị Th, sinh năm 1987; Địa chỉ: Pxx, C2 Tt Cty Lm, Tổ 39, phường P,

quận T, thành phố Hà Nội và anh Quách Vũ Ngọc H, sinh năm 1994; Địa chỉ:

Tầng 17, số 198 T, phường L, quận H, thành phố Hà Nội (Theo Giấy uỷ quyền số:

2011/2023/UQ ngày 20/11/2023).

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Các đương sự không có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của

pháp luật.

2.2. Trả lại cho chị Nguyễn Xuân Q toàn bộ các tài liệu, chứng cứ đã nộp kèm

theo Đơn khởi kiện và giao nộp trong quá trình Tòa án giải quyết vụ án.

2.3. Chị Nguyễn Xuân Q được nhận lại số tiền 8.718.263đ (Tám triệu, bẩy

trăm mười tám ngàn, hai trăm sáu mươi ba đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo Biên

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Toà án số AA/2021/0007076 ngày 26 tháng 07 năm

2023, do Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đông Anh, thành phố Hà Nội trả.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện KSND. huyện ĐA;

- Lưu hồ sơ vụ án.

-

                       THẨM PHÁN

                    Nguyễn Ngọc Lân

 3